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     ISTARSKA ŽUPANIJA  
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         Mr.sc. Valter Flego 
      

PREDMET: Prijedlog Zaklju�ka o sufinanciranju Programa Lokalne akcijske grupe
„Središnja Istra“ u cilju realizacije Ugovora br 16/2013 Agencije za 
pla�anja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 

                   

Poštovani,  

U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
dnevni red Kolegija Župana Istarske županije radi usvajanja i potpisa.  

  
S poštovanjem,  

       Pro�elnik Upravnog odjela 

                                                                                             Milan Antolovi�



Temeljem �lanka 44. Zakona o lokalnoj i podru�noj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine broj 33/01,60/01,129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), 
�lanaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13) te II Izmjene i dopune Prora�una Istarske županije za 2014. godinu 
razmatraju�i Zahtjev LAG-a „Središnja Istra“ od 27.11.2014. godine o sufinanciranju 
Programa LAG-a „Središnja Istra“ u cilju realizacije Ugovora br. 16/2013 Agencije za 
pla�anja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju Župan Istarske županije dana 
02. prosinca 2014. godine donosi 

Z A K L J U � A K 
o sufinanciranju Programa Lokalne akcijske grupe „Središnja Istra“ u cilju realizacije 
Ugovora br 16/2013 Agencije za pla�anja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 

1. Podržavaju se aktivnosti koje LAG „Središnja Istra“ temeljem Ugovora br. 16/2013 
Agencije za pla�anja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, poduzima na 
pripremi i provedbi lokalnih strategija ruralnog razvoja. 

2. U cilju uspješne realizacije Projekta iz to�ke 1. ovog Zaklju�ka, LAG-u „Središnja 
Istra“, OIB: 59363109641, odobrava se namjenska isplata iznosa od 25.000,00 
kuna na žiro-ra�un broj: HR21 23400091110534809 kod Privredne banke d.d., a 
sve temeljem Ugovora o dodjeli sredstava iz IPARD Programa br. 16/2013 
izme�u Agencije za pla�anja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju i LAG-a 
„Središnja Istra“, Klasa: 440-08/13-01-05/0026, Urbroj: 343-0403/05-13-006 od 
05. srpnja 2013. godine, koji je sastavni dio ovog Zaklju�ka.  

3. Zadužuje se Upravni odjel za prora�un i financije da sredstva iz to�ke 2. ovog 
Zaklju�ka isplati na teret R-7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, na teret pozicije 436, Skupina 38., Podskupina 
381., Odjeljak 3811. „Osnivanje LAG-ova“. 

4. Rok za izvršenje ovog Zaklju�ka je 8 dana od njegovog donošenja.  

5. Zadužuje se Predsjednik LAG-a „Središnja Istra“ za namjenski utrošak sredstava 
te da  Županu Istarske županije dostavi Izvješ�e o utrošku istih.   

KLASA: 402-07/14-01/38 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 02. prosinca 2014. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

          ŽUPAN 
              mr. sc. Valter Flego 

Dostaviti: 
1. LAG-a „Središnja Istra“,  

154. brigade Hrvatske vojske 5, Pazin, 
2. Grad Pazin, Pazin,  
3. UO za prora�un i financije IŽ, 
4. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
5. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 

I. PRAVNI TEMELJ  

Pravni temelj za donošenje ovog Zaklju�ka  je odredba �lanka 65. to�ka 23. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13), kojom je 
propisano da Župan usmjerava djelovanje, te nadzire rad upravnih tijela i službi 
Županije u obavljanju poslova u samoupravnom djelokrugu, odnosno poslova 
državne uprave ako su preneseni na Županiju. �lankom 85. Statuta propisane su 
vrste akata koje u svom radu donosi Župan kao izvršno tijelo Županije. 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE �E NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

Istarska Županija je u suradnji s Agencijom za ruralni razvoj AZRRI d.o.o. Pazin 
provedbom Strategije razvoja poljoprivrede i ruralnog prostora Istarske županije za 
period 2008.-2013. osnovala 6. Lokalnih akcijskih grupa. Prvi LAG koji je osnovan je 
LAG „Središnja Istra“ te se slijedom navedenog podržavaju aktivnosti koje isti 
poduzima na provedbi LEADER Programa – priprema i provedba lokalnih strategija 
ruralnog razvoja, a sve temeljem Ugovora o dodjeli sredstava iz IPARD Programa br. 
16/2013 izme�u Agencije za pla�anja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju i 
LAG-a „Središnja Istra“, Klasa: 440-08/13-01-05/0026, Urbroj: 343-0403/05-13-006 
od 05. srpnja 2013. godine. 
Provedba lokalne razvojne strategije pruža smjernice za ravnomjeran, pravedan, 
održiv razvoj i omogu�ava provedbu boljih ruralnih i regionalnih politika primjenom 
LEADER pristupa, odnosno „odozdo prema gore“ inicijativom koja dolazi od 
sudionika zajednice paze�i pritom da su ravnomjerno zastupljeni predstavnici lokalnih 
vlasti, gospodarskog sektora i civilnog društva.  
Uloga LAG-a „Središnja Istra“ je osiguravanje protoka informacija i transfer znanja, 
priprema podru�ja za korištenje strukturnih i ostalih fondova Europske unije, odnosno 
tehni�ka pomo� u pripremi i izradi projektne dokumentacije, te suradnja i 
komunikacija s nadležnim tijelima u Republici Hrvatskoj i Europskoj uniji.  

Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije prihva�anje predmetnog 
Zaklju�ka, �ime �e se omogu�iti nastavak aktivnosti koje LAG „Središnja Istra“ 
poduzima na provedbi LEADER Programa, a sve u cilju pripreme gospodarskih 
subjekata za korištenje sredstava EU fondova.    
        
III.   FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

Financijska sredstva su osigurana u Prora�unu Istarske županije za 2014. godinu na 
poziciji 436, Skupina 38., Podskupina 381., Odjeljak 3811. „Osnivanje LAG-ova“. 

IV.  TEKST NACRTA AKTA 
Prijedlog Zaklju�ka s obrazloženjem i Ugovorom sastavni su dio ovog Akta.  

                                                              Pro�elnik Upravnog odjela 
   
        Milan Antolovi�



Istarska  županija, Flanati�ka 29, Pula, OIB: 90017522601, zastupana po Županu 
mr.sc. Valteru Flegu 
i
Lokalna akcijska grupa „Središnja Istra“, 154. brigade Hrvatske vojske 5, Pazin,
OIB: 59363109641, zastupan po Predsjedniku Renatu Krul�i�u  

sklopili su sljede�i  
U G O V O R 

o sufinanciranju Programa Lokalne akcijske grupe „Središnja Istra“ u cilju 
realizacije Ugovora br 16/2013 Agencije za pla�anja u poljoprivredi, ribarstvu i 

ruralnom razvoju 

�lanak 1. 
Istarska županija �e sufinancirati troškove realizacije Programa Lokalne 

akcijske grupe „Središnja Istra“ u cilju provedbe Ugovora br 16/2013 sklopljenog sa 
Agencijom za pla�anja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, u iznosu od 
25.000,00 kuna, iz R-7, sa pozicije 436 „Osnivanje LAG-ova“. 

�lanak 2. 
 Sredstva iz �lanka 1. ovog Ugovora Istarska županija uplatiti �e na žiro – 
ra�un LAG-a „Središnja Istra“, broj: HR21 23400091110534809 kod Privredne banke 
d.d. 

�lanak 3. 
 Iznos sredstava iz �lanka 1. ovog Ugovora biti �e namjenski utrošena za 
provedbu Programa Lokalne akcijske grupe „Središnja Istra“ u cilju realizacije 
Ugovora br 16/2013 sklopljenog sa Agencijom za pla�anja u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju, te se LAG „Središnja Istra“ obvezuje sredstva utrošiti za 
predfinanciranje i financiranje nenamjenskih troškova. 

�lanak 4. 
 U slu�aju eventualnih sporova proisteklih iz ovog Ugovora ili u vezi s njime, 
obje strane nastojat �e iste riješiti sporazumno, u protivnom utvr�uje se nadležnost 
Op�inskog suda u Pazinu. 

�lanak 5. 
 Ovaj ugovor sastavljen je u šest (6) istovjetnih primjerka od kojih po tri (3) 
pripadaju ugovornim stranama. 

�lanak 6. 
 Stranke primaju prava i obveze iz ovog Ugovora te ga u znak prihvata 
vlastoru�no potpisuju. 

Istarska županija                                  LAG „Središnja Istra“ 
Župan                 Predsjednik 
Mr.sc. Valter Flego               Rento Krul�i�  
                                                                                     
Klasa: 402-01/14-01/45              Broj:  
Urbroj: 2163/1-03/1-14-08                                   Pazin,  
Pazin,                                         



REPUBLIKA HRVATSKA
AGENCIJA ZA PLAĆANJA U POWOPRIVREDI,

RIBARSTVU I RURALNOM RAZVOJU

10000 zagreb, Ul. grada Vukovara 269d
Telefon: 60 02 700, Telefax: 60 02 651

KLASA; 440-08/13-01-05/0026
URBROJ; 343-0403/05-13-007

zagreb, 01. srpanj 2013,

or
J.-01. Z013

LOKALNA AKCIJSKA GRUPA

"SREDIŠNJA ISTRA"
Družbe sv, Ćirila i Metoda 10

52000 Pazin

PREDMET; Ugovor o dodjeli sredstava iz IPARD programa za sufinanciranje LAG-a
br. 16/2013

dostavlja se

Poštovani,

sukladno članku 23. UgOVOrdo dodjeli sredstava iz IPARD programa za sufinanciranje LAG-

a u privitku Vam dostavljamo dva (2) primjerka Ugovora o dodjeli sredstava iz IPARD

programa za sufinanciranje LAG-a te Vas ovim putem obavještavamo da iste trebate potpisati,

ovjeriti pečatom tc II roku od pet (5) dana od dana njihovog zaprimanja vratiti jedan (1)

primjerak s j avnobilježničkom ovjerom Vašeg potpisa,

S poštovanjem,



su sklopili sljedeći

LOKALNA AKCIJSKA GRUPA "SREDIŠNJA ISTRA", Družbe sv. Ćirila iMetoda 10,
52000 Pazin, om 59363109641, zastupan po Renatu Krulčiću
s druge strane,

Agencija za/'plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, Ulica grada
Vukovara 269d, 10000 Zagreb, om 9912223~709,zastupana po ravnatelju Anti Pezi
s jedne strane,
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-REPUBLIKA HRVATSKA
AGENCIJA ZA PLACANJA U POLJOPRIVREOI.

RIBARSTVU I RURALNOM RAZVOJU
10000zagreb, Ul.g~ Vukova,. 2e;đ
T.'.fOll; eo 02 700, Telefu: eo 02 eS1

Dokument
Verzija
Pripremljeno
Stranica

; I.OPP-4-L
: 3.1
: srpanj 2013.
: 1 od 12

UGOVOR.

O DODJELI SREDSTAVA IZ IPARD PROGRAMA
za sufmanciranje LAG-a

br: 16/2013

Opće odredbe

Članak I.

Ovim se Ugovorom o dodjeli sredstava iz !PARO programa za sufinanciranje LAG.a (u
daljnjem tekstu: Ugovor) određuju prava i obveze ugovornih strima, Agencije za plaćanja u
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju (u daljnjem tekstu: APPRRR) i LOKALNA
AKCLJSKA GRUPA "SREDIŠNJA ISTRA" (u daljnjem tekstu: Korisnik) u svezi dodjele i
korištenja sredstava iz IPARD programa odobrenih Odlukom oodabiru LAG-a (Klasa: 440-
08/13-01-05/0026, Urbroj: 343-0801/01.13-005) izdane dana 27. lipnja 2013.

Članak 2.

Sukladno Pravilniku o provedbi Mjere 202 ,,Priprema i provedba lokalnih strategija ruralnog
razvoja" unutar !PARD programa (u daljnjem tekstu: Pravilnik) objavljenog u Narodnim
novinama br. 24/13, 36/13 objavljen je javni natječaj za podnošenje prijava za odabir i
sufinanciranje LAG-a (Klasa: 011-03/13-01/0002; Urbroj: 343-0100/01-13-001), Narodne
novine br. 25/13.
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REPUBLIKA HRVATSKA.

AGENCIJA ZA PLAĆANJA U POLJOPRIVREDI.
RIBARSTVU I RURAl.NOM RAZVOJU

10000 Zagreb, Ul. grada VukovarIl 269d

TtI.fon: GO02 700. Telef'lt: 8002 8St

Predmet Ugovora

Ćlanak 3.

Dokumenl
Verzija
Pripremljeno
Stranica

: I-OPP-4-L
: 3.1
: srpanj 2013,
: 20d 12
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(1) APPRRR će sufinancirati aktivnosti iz Podmjere I "Stjecanje vještina, animiranje
stanovnika LAG područja" kako sijedi: >

a) Izrada studija za područje LAG.a (fizičke ili pravne osobe registrirane za određenu
djelatnost)

b) usavršavanje i obrazovanje zaposlenika, volontera te članova Korisnika
e) organizaciju promotivno-promidžbenih' događaja za članove i stanovnike

Korisnikovog područja
d) sudjelovanje zaposlenika, volontera te Korisnikovih članova na seminarima,

radionicama, sastancima i studijskim putovanjima
(2) APPRRR će sufinancirati aktivnosti iz Podmjere 2 "Provedba lokalnih razvojnih
strategija" koje pokrivaju Korisnikove izdatke i koje su opisane u Prilogu II Pravilnika.

Ugovoreni iznos

Ćlanak 4.

(1) APPRRR odobrava sredstva potpore za sufinanciranje Korisnika u maksimalnom iznosu
potpore od 900.000,00 HRK (slovima: devetstotisuća kuna) za financiranje troškova unutar
provedbe Mjere 202 "Priprema i provedba lokalnih strategija ruralnog razvoja" za 2013. i
2014. godinu.

(2) Unutar Mjere 202 "Priprema i provedba lokalnih strategija ruralnog razvoja" za 2013.
godinu odobren je maksimalni iznos potpore od 450.000,00 HRK (slovima:
četiristopedesettisuća kuna).

Doprinos sredstava EU je 360,000,00 HRK (slovima: tristošezdesettisuća kuna), dok je
doprinos sredstava Republike Hrvatske 90.000,00 HRK (slovima: devedesettisuća kuna).

1. Maksimalan iznos potpore za financiranje troškova unutar Podmjere l. "Stjecanje vještina,
animiranje stanovnika LAG područja" je 200.000,00 HRK (slovima: dvjestotisuća kuna).

Doprinos EU sredstava je 160.000,00 HRK (slovima: stošezdesettisuća kuna), dok je
doprinos sredstava Republike Hrvatske 40.000,00 HRK (slovima: četrdeseltisuća kuna).

>,
','

2. Maksimalan iznos potpore za fmanciranje troškova unutar Podmjere 2. "Provedba lokalnih
razvojnih strategija" je 250.000,00 HRK (slovima: dvjestopedesettisuća kuna).

Doprinos EU sredstava je 200.000,00 HRK (slovima: dvjestotisuća kuna), dok je doprinos
sredstava Republike Hrvatske 50.000,00 HRK (slovima: pedesettisuća kuna).



....... _.-._- _._---

Unutar Mjere 202 "Priprema i provedba lokalnih' strategija ruraInog-.razvoja" za 2014. godinu
odobren je maksimalni iznos potpore od 450.000,00 HRK (slovima: četiristopedesettisuća
kuna ).

•

REPUBLIKA HRVATSKA
AGENCIJA ZA PLAĆANJA U POLJOPRIVREDI.

RIBARSTVU l RURALNOM RAZVOJU

toooo Zagreb, Ul. grada VukOlIara 2llOd

TitI.ron: 60 02 700, Telef.ue: 50 02 851

Dokument
Verzija
Pripremljeno
Stranica

: I-OPP-4-L
: 3.1
: srpanj 2013.
: 3 od 12

Doprinos sredstava EU je 360.000,00 HRK (slovima: tristošezdesettisuća kuna), dok je
doprinos sredstava Republike Hrvatske 90.000,00 HRK (slovima: devedesettisuća kuna).

I.Maksimalan iznos potpore za financiranje troškova unutar Podmjere I. "Stjecanje vještina,
animiranje stanovnika LAG područja" je 200.000,00 HRK (slovima: dvjestotisuća kuna).

t
!
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Doprinos EU sredstava je 160.000,00 HRK (slovima: stošezdesettisuća kuna), dok je
doprinos sredstava Republike Hrvatske 40.000,00 HRK (slovima: četrdesettisuća kuna).

2. Maksimalan iznos potpore za financiranje troškova unutar Podmjere 2. "Provedba lokalnih
razvojnih strategija" je 250.000,00 HRK (slovima: dvjestopedesettisuća kuna).

Doprinos EU sredstava je 200.000,00 HRK (slovima: dvjestotisuća kuna), dok je doprinos
sredstava Republike Hrvatske 50.000,00 HRK (slovima: pedesettisuća kuna).

(3) Sredstva potpore navedena u stavlaJ I. ovoga članka biti će plaćena Korisniku na !BAN
račun br. HR2123400091110534809, PRIVREDNA BANKA ZAGREB d.d.

Trajanje Ugovora

Članak 5.

Ovaj Ugovor stupa na snagu datumom ovjere Korisnikovog potpisa od strane javnog
bilježnika i valjanje pet (5) godina nakon datuma konačne isplate.

Pravilo podrijetla

Članak 6.

Usluge i oprema koji su bili osnova za odobrenje aktivnosti moraju biti podrijetlom iz
zemalja navedenih u Prilogu II Pravilnika.
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Članak 7.

Prava iobveze APPRRR

AJ'PRRR će osigurati pravovremenu obradu korisnikova Zahtjeva za isplatu. Vremenski
>~riodizmeđu zaprimanja zahtjeva za isplatu i isplate sredstava temeljenih na Odluci o isplati
• smije biti duži od tri (3) mjeseca. Isplata sredstva biti će izvršena jednoobročno. Rok
, unanja krajnjeg datuma za isplatu počinje teći od dana zaprimanja Zahtjeva za isplatu te se
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REPUBLIKA HRVATSKA
AGENCIJA ZA PLAĆANJA II POUOPRIVREDI.

RIBARSTVU J RURALNOM RAZVOJU

10000 Zagr.b, Ul. gred3 Vukovata 269d

ToleIon: eo 02 700, T.19IaK: 60 02 851

Dokument
Verzija
Pripremljeno
Stranica

: I-OPP-4-L
: 3.1
: srpanj 2013.
: 3 od 12

Unutar Mjere 202 "Priprema iprovedba lokalnih strategija ruralnog razvoja" za 2014. godinu
odobren je maksimalni iznos potpore od 450.000,00 HRK (slovima: četiristopedesettisuća
kuna ).

Doprinos sredstava EU je 360.000,00 HRK (slovima: tristošezdesettisuća kuna), dok je
doprinos sredstava Republike HIVatske 90.000,00 HRK (slovima: devedesettisuća kuna).

I.Maksimalan iznos potpore za financiranje troškova unutar Podmjere l. "Stjecanje vještina,
animiranje stanovnika LAG područja" je 200.000,00 HRK (slovima: dvjestotisuća kuna).

,f Doprinos EU sredstava je 160.000,00 HRK (slovima: stošezdesettisuća kuna), dok je
i doprinos sredstava Republike Hrvatske 40.000,00 HRK (slovima: četrdesettisuća kuna).

i
2. Maksimalan iznos potpore za financiranje troškova unutar Podrnjere 2. "Provedba lokalnih
razvojnih strategija" je 250.000,00 HRK (slovima: dvjestopedesettisuća kuna).

Doprinos EU sredstava je 200.000,00 HRK (slovima: dvjestotisuća kuna), dok je doprinos
sredstava Republike Hrvatske 50.000,00 HRK (slovima: pedesettisuća kuna).
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(3) Sredstva potpore navedena u stavku l. ovoga članka biti će plaćena Korisniku na mAN
mčun br. HR2123400091110534809, PRIVREDNA BANKA ZAGREB d.d.

Trajanje Ugovora

Ćlanak 5.

Ovaj Ugovor stupa na snagu datumom ovjere Korisnikovog potpisa od strane javnog
bilježnika i valjanje pet (5) godina nakon datuma konačne isplate.

Pravilo podrijetla

Članak 6.

Usluge i oprema koji su bili osnova za odobrenje aktivnosti moraju biti podrijetlom iz
zemalja navedenih u Prilogu II Pravilnika.

Prava i obveze APPRRR

Ćlanak 7.

-,
",'-

APPRRR će osigurati pravovremenu obradu korisnikova Zahtjeva za isplatu. Vremenski
period između zaprimanja Zahtjeva za isplatu i isplate sredstava temeljenih na Odluci o isplati
ne smije biti duži od tri (3) mjeseca. Isplata sredstva biti će izvršena jednoobročno. Rok
računanja krajnjeg datuma za isplatu počinje teći od dana zaprimanja Zahtjeva za isplatu te se
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rekid~prilikom traženja dodatne dokumentacije od korisnika i nastavlja se po primitku istih
'¥APPRRR,

:1~j"

•

Ćlanak 8.

; (1) Korisnik se obvezuje:
~

.,

.,
1. da neće promijeniti vlasništvo nad uredskom opremom ili kompjutorskom opremom ili
dati u najam ili zakup uredsku opremu ili kompjutorsku opremu za koju je ostvario sredstva
potpore iz lPARD programa od dana sklapanja ovog Ugovora i tijekom pet (5) godina od
datumakonačne isplate APPRRR.
2. da će svi dokumenti koje se odnose na plaćanje ugovorene aktivnosti osim dokumenata
koji se odnose na pripremu aktivnosti biti datirani nakon datuma' sklapanja ovog Ugovora,
3. da će čuvati svu dokumentaciju koja se odnosi na dodjelu sredstava iz lPARD programa
od dana sklapanja ovog Ugovora i tijekom pet (5) godina od datuma konačne isplate.
APPRRR-a. U slučaju postupka pred sudom koji se odnosi na aktivnost, period od pet (5)
godina će se produžiti za razdoblje/duljinu trajanja postupka,
4. da će osigurati u svakom trenutku nesmetan pristup i kontrolu na terenu koja se odnosi na
aktivnost za koju je ostvarena potpora te da će osigurati pristup dokumentaciji zaposlenicima
APPRRR-a, zaposlenicima Ministarstva poljoprivrede, zaposlenicima Ministarstva
financija/Nacionalnog fonda, Agencije za reviziju sustava provedbe -programa Europske
unije, predstavnicima Europske komisije, Europskog revizorskog suda i Europskog ureda za
borbu protiv prijevara (OLAF),
5. da će kupiti odgovarajuću informativnu ploču koju će postaviti u poslovnim prostorijama
Korisnika u roku od mjesec dana od dana sklapanja ovog Ugovora, te da će označiti
aktiVnostiili opremu na način opisan u Prilogu II. ovog Ugovora .
6. da će osigurati da su svi podaci i informacije dostavljeni APPRRR-u točni,
7. da će dostaviti APPRRR-u sve potrebne podatke koje APPRRR zatraži,
8. da neće prekoračiti najveći dozvoljeni iznos javne potpore, ako su izdaci fmancirani iz
drugih izvora zajednice ili Republike Hrvatske, pri čemu se sredstva lokalne i područne
(regionalne) samouprave koje su članice LAG-a ne ubrajaju u javna sredstva,
9. da će izvijestiti APPRRR u pisanom obliku o bilo kojoj situaciji mogućeg sukoba
interesa između njega s jedne strane i uspješnog ponuditelja s druge strane u razdoblju od
dana sklapanja ovog Ugovora i tijekom sljedećih pet (5) godina od datuma konačne isplate od
strane APPRRR, .
10. da neće prebacivati troškove jedne Podmjere u drugu,
ll. da će prijaviti APPRRR sve promjene koje se odnose na kriterije po kojima je Korisnik
odabran odmah nakon njihovog nastanka (u skladu s odredbama Pravilnika) ./.
12. da će sklopiti ugovor o zakupu poslovnog prostora, u skladu sa nacionalnim
zakonodavstvom ako ne raspolaže vlastitim uredskim prostorom,
13. da neće dati u podnajam ili podzakup ured za koji 'su mu dodjeljena sredstva iz lPARD
programa u razdoblju od dana sklapanja ovog Ugovora i tijekom razdoblja za koje su mu
dOdjeljenasredstva iz lPARD programa,

!
I.
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14. da će osigurati da najmanje jedan projekt bude prijavljen s područja LAG-a tijekom 12
mjeseciod dan sklapanj a ovog Ugovora, . , '.
15. da će osigurati dokaze (fotografije, potpisne liste i dr.) o provedbi aktivnosti 202.1.2.,
202.1.3 i 202.1.4 unutar Podmjere 1 koje je provodio od dana sklapanja ovog Ugovora,
16. da će podnjeti Godišnje izvješće o radu ugovorenog LAG-a Upravnoj direkciji.

(2)Korisnikima pravo:

l. dobitisredstva nakon uspješno provedenog postupka,
2. zatražitipromjene navedene u članku 10. ovog Ugovora,
3. prilikomprovođenja kontrole na terenu zatražiti identifikaCijski dokument od zaposlenika

APPRRR-a, zaposlenika Ministarstva poljoprivrede, Ministarstva financija! Nacionalnog
fonda, Agencije za reviziju sustava provedbe programa Europske unije, predstavnika
Europske komisije, Europskog revizorskog suda i Europskog ureda za borbu protiv
prijevara(OLAF),

4. zatražitizaštitu svojih prava putem nadležnog suda.

Članak 9.

(I) Obračunsko razdoblje za isplatu sredstava Korisniku je tromjesječje koje počinje teći od
datumasklapanja ovog Ugovora.

(2)Korisnikje obvezan predati Zahtjev za isplatu zajedno sa pratećom dokumentacijom (u
papirnatomobliku ina CD-u) kao što je navedeno u Prilogu III ovog Ugovora na kraju
mjesecakoji slijedi tromjesječje na koje se odnosi predmet Zahtjeva za isplatu.

Izmjene Ugovora

Članak 10.

(1) U slučaju promjena koje nastanu nakon sklapanja ovog Ugovora, Korisnik je obvezan
zatražitiodobrenje promjena. '

(2) Obrazac "Zahtjev za odobrenje promjena za Mjeru 202" Korisnik može preuzeti s
službenemrežne stranice APPRRR (www.appm.hr). '

(3) U slučaju promjene podataka koji se odnose na Korisnika (adresa, naziva, ime osobe .
ovlašteneza zastupanje, naziva banke, IBAN ili broj računa, model i poziv na broj primatelja
nakoji će se sredstva isplatiti), Korisnik se obvezuje poslati APPRRR-u obrazac "Zahtjev za
odobrenjepromjena za Mjeru 202" i objašnjenje s popratnom dokumentacijom koja se odnosi
Dapromjenu. "

o' ~,ii.u sluč,aj~promjene P?pisa je~iniea lokalne samouprave. i naselja u skl?pu oda.branog
.:' M'G a Kot1snik se obveZUje poslatI APPRRR obrazac "Zahtjev za odobrenje promjena za

I ~eru202" zajedno sa objašnjenjem te Odlukom Korisnika o promjeni popisa jedinica
o,.¥ne samouprave i naselja U sklopu odabranog LAG.a i novi Popis jedinica lokalne
. o¥pravei naselja II sklopu odabranog LAG-a.
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14. da će osigurati da najmanje jedan projekt bude prijavljen s područja LAG.a tijekom 12
mjeseciod dan sklapanja ovog Ugovora, -'.
15. da će osigurati dokaze (fotografije, potpisne liste i dr.) o provedbi aktivnosti 202.1.2.,

., 202.1.3 i 202:1.4 unutar Podmjere 1 koje je provodio od dana sklapanja ovog Ugovora,
l: 16. da će podnjeti Godišnje izvješće o radu ugovorenog LAG-a Upravnoj direkciji.
, '

(2)Korisnikima pravo:

!
,;

!

!
, '

1

l. dobitisredstva nakon uspješno provedenog postupka,
2. zatražitipromjene navedene u članku 10. ovog Ugovora,
3. prilikom provođenja kontrole na terenu zatražiti identifikacijski dokument od zaposlenika

APPRRR.a, zaposlenika Ministarstva poljoprivrede, Ministarstva financija! Nacionalnog
fonda, Agencije za reviziju sustava provedbe programa Europske unije, predstavnika
Europske komisije, Europskog revizorskog suda i Europskog ureda za borbu protiv
prijevara (OLAF),

4. zatražitizaštitu svojih prava putem nadležnog suda.

Članak 9.

(l) Obračunskorazdoblje za isplatu sredstava Korisniku je tromjesječje koje počinje teći od
datumasklapanja ovog Ugovora.

(2)Korisnikje obvezan predati Zahtjev za isplatu zajedno sa pratećom dokumentacijom (u
papirnatomobliku i na CD-u) kao što je navedeno u Prilogu III ovog Ugovora na kraju
mjesecakoji slijedi tromjesječje na koje se odnosi predmet Zahtjeva za isplatu.

,.
j
',"

Izmjene Ugovora

Članak 10.

(l) U slučaju promjena koje nastanu nakon sklapanja ovog Ugovora, Korisnik je obvezan
zatražitiodobrenje promjena.

(2) Obrazac "Zahtjev za odobrenje promjena za Mjeru 202" Korisnik može preuzeti s
službenemrežne stranice APPRRR (www.appm.hr). -

(3) U slučaju promjene podataka koji se odnose na Korisnika (adresa, naziva, ime osobe ,
ovIMt.~n.eza zastupanje, naziva banke, mAN ili broj računa, model i poziv na broj primatelja

, na kOJI~ se sredstva isplatiti), Korisnik se obvezuje poslati APPRRR-u obrazac "Zahtjev za
'o odobrenjepromjena za Mjeru 202" i obj~njenje s popratnom dokumentacijom koja se odnosi
',napromjenu. .'
,.:t'-
,'-:,

1ffi.G U slU~l\i~promjene Popisa jedinica lokalne samouprave i naselja u sklopu odabranog
'i,r -a KorISnik se obvezuje poslati APPRRR obrazac "Zahtjev za odobrenje promjena za',t:: 202" zajedno sa objašnjenjem te Odlukom Korisnika o promjeni popisa jedinica
~;,. e samouprave i naselja u sklopu odabranog LAG.a i novi Popis jedinica lokalne
~upravei naselja u sklopu odabranog LAG-a.
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h~~i(s) Promjene navedene u stavku 3. i 4. moraju se izvijestiti nako~ pojave događaja koji ihje
"(;:/'izazvao.Aneks ugovora o dodjeli sredstava unutar !PARD programa za sufinanciranje LAG-a
';:~(u daljnjem tekstu: Aneks) APPRRR će izraditi nakon zaprimanja relevantne dokumentacije ..

•

.... '
(6) Sve navedene promjene moraju se obostrano usuglasiti potpisivanjem Aneksa ovog'
Ugovora. U Aneksu Ugovora, bez obzira na tip i vrijednost odobrene promjene, ni pod kojim
okolnostima iznos potpore ne može biti veći od maksimalnog iznosa potpore koji je već

određen u ovom Ugovoru.

(7) U slučaju bilo kakvih promjena ovog Ugovora iniciranih od strane APPRRR ugovorne

strane sklopiti će Aneks ovog Ugovora.

(8) APPRRR zadržava pravo odbiti Korisnikov zahljev. U takvom slučaju, Korisnik će

zaprimiti Pismo odbijanja.

Članak ll.

Ukoliko se promjene podaci koji se odnose na Korisnika: adresa, naziv, osoba ovlaštena na
zastupanje ili ukoliko Korisnik promjeni Popis jedinica lokalne samouprave i naselja u sklopu
odabranog LAG-a, nakon konačne isplate sredstava potpore, Korisnik je obvezan prijaviti
navedene promjene APPRRR.u tijekom cijelog razdoblja važenja ovog Ugovora, ali Aneks

Ugovora se neće sklapati.

Kontrola na terenu.

Članak 12.

II
(1) Kontrola na terenu se provodi prije ugovaranja, prije konačne isplate, jednom unutar.
četiri (4) godine računajući od dana konačne isplate i drugi put tijekom pete (5) godine od
datuma konačne isplate potpore.

(2) Korismk je dužan, na zahtjev zaposlenika APPRRR-a i u zadanom roku, pribaviti ili
pripremiti podatke i dokaze potrebne za provođenje kontrole od strane APPRRR-a.

l

(3) Sva dokumentacija koja se odnosi na ulaganja financirana unutar IPARD programa
mora biti na raspolaganju APPRRR.u, zaposlenicima Ministarstva poljoprivrede;
zaposlenicima Ministarstva financija/Naciona1nog fonda, Agencije za reviziju sustava
provedbe programa Europske unije, predstavnicima Europske komisije, .:!~uropskom
revizorskom sudu i predstavnicima Europskog ureda za borbu protiv prijevari(OLAF) od
dana sklapanja ovog Ugovora i još tijekom pet (5) godina računajući od datuma konačne
isplate. Korisnik je dužan čuvati svu dokumentaciju koja se odnosi na ulaganje u svom

sjedištu.
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Članak 13.

Raskid Ugovora

il
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,
',U slučaju kada je Korisnik obaviješten o provođenju kontrole na terenu i o potrebi

"fifutnostitrećih osoba (računovođe), Korisnik se obvezuje osigurati njihovu prisutnost.
~ ~

'2~. .Kada postoji financijski učinak, odnosno kada su sredstva potpore isplaćena
,nsrul.:u,APPRRR će pokrenuti postupak raskida Ugovora u sljedećim slučajev{ma:

~~a se utvrdena nepravilnost odnosi na ukupnu vrijednost aktivnosti - Korisnik je
,,' ŠiO odredbe Pravilnika, ili nije ispunio obveze određene ovim Ugovorom,

'pOslenici APPRRR-a mogu obavijestiti Korisnika o provođenju kontrole najvIse
, et i osam (48) sati prije provođenja kontrole na terenu (telefonom, telefaksom,

om iputem e-mail-a).

, )' Korisnik je obvezan osigurati da će sve fizičke i pravne osobe (ponuditelji i
P9dponuditelji)k~ji. su vez~.ni uz ~redm~tnu aktivnost d~pustiti kontr?I~, dostaviti sve
pOtlebnepodatke I mformaclJe te oSIguralI dobre radne uVjete zaposlemcrma APPRRR-a,
~MinistarstvafinancijalNacionaJnog fonda, Agencije za reviziju sustava provedbe programa
ir:uropske unije, predstavnicima Europske komisije i Europskog revizorskog suda te
'{Europskogureda za borbu protiv prijevara (OLAF),
,- ".-:.,
~.;'~'('

iti) Kada ne postoji financijski učinak, odnosno kada sredstva potpore nisu isplaćena
',Korisniku,APPRRR će pokrenuti postupak raskida Ugovora u sljedećim slučajevima:
'¥~~.
'('a)kadase utvrdena nepravilnost odnosi na cjelokupan ugovoreni iznos - Korisnik je prekršio
;:;odredbe Pravilnika, ili nije ispunio obveze određene ovim Ugovorom ili je utvrđena
;: nepravilnostkoja je ujedno isumnja na prijevaru.
" b) Ukoliko Korisnik obavijesti APPRRR da odustaje od ulaganja, odnosno da otkaže ovaj
", Ugovor.
:, e) UkolikoAPPRRR donese Odluku o odbijanju zahtjeva za isplatu, a Korisnik ne podnese
" prigovorna tu Odluku.
',: ?) UkolikoPovjerenstvo odbaci/odbije prigovor podnesen na Odluku o odbijanju zahtjeva za '
:" Isplatu.
;re) Ukolikoje prihvaćen prigovor na Odluku o odbijanju zahtjeva za isplatu te u ponovljenom
:':'postupku obrade zahtjeva za isplatu, APPRRR donese Odluku o odbijanju zahtjeva za
,,' Isplatu.
!J) Ukoliko APPRRR utvrdi da niti jedan projekt nije zaprimljen sa područja ugovorenog
,!AG-a s .Korisnikovom preporukom u razobiju od 12 mjeseci od dana sklapanja ovog
I,lgovora.
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;;:. Kada ne postoji financijski učinak, odnosno kada sredstva potpore nisu isplaćena
risniku odnosno kada postoji finandjski učinak, odnosno kada su sredstva potpore
laćena Korisniku ako APPRRR ustanovi nepravilnost koja se odnosi na djelokupan
•voreni iznos-Korisnik je prekršio odredbe Pravilnika, ili Korisnik nije ispunio obveze
'edeneovim Ugovorom, APPRRR može izraditi Izjavu o raskidu Ugovora.

.Y slučaju kada je iznos utvrdene nepravilnosti veći od iznosa koji je zatražen Zahtjevom
Isplatu, APPRRR će putem Odluke o povratu sredstava zatražiti povrat razlike između
~en? dva iznosa. U slučaju djelomičnog povrata potpore i ukoliko je APPRRR obvezna
I~ICjelokupni Zahtjev za isplatu u 1/213/4 rati, APPRRR će izdati Pismo odbijanja
,leva za isplatu, a Ugovor se neće raskinuti. Samo u slučaju povrata cjelo~\Ipnog iznosa
•re,APPRRR će izdati Odluku o odbijanju Zahtjeva za isplatu i raskid Ug6vora.

J U slučajevima opisanim u stavku 1., 2. i 3. ovog članka, APPRRR će dostaviti
9,risnikuIzjavu o raskidu Ugovora na njegovu adresu preporučenom poštom.

. Korisnik je suglasan da Izjava o raskidu ugovora proizvodi pravni učinak od dani
dajepreporučene pošiljke na pošti, bcz obzira da li je dostava uspjela ili ne.

oliko APPRRR utvrdi da niti jedan projekt nije zaprimljen sa područja ugovorenog
-a s Korisnikovom preporukom u razobiju od 12 mjesed od dana sklapanja ovog

ovora,
"daje utvrđena nepravilnost koja je ujedno sumnja na prijevaru,
koliko Upravna direkdja donese zaključak o neispunjavanju obveze dostavljanja
'išnjeg izvješća o radu ili donese Zaključak o neprihvaćanju godišnjeg izvješća o radu za

fIokupanisplaćen iznos potpore .
"'kadaKorisnikotkaže Ugovor i vrati sredstava skladu sa člankom 17. ovog Ugovora.

") U slučaju kada je utvrdena nepravilnost nakon isplate prvog Zahtjeva za isplatu, a prije
, late zadnje rate APPRRR će odbiti od sljedećeg Zahtjeva za isplatu iznos nepravilnog
.atka i izdati Odluku o isplati u kojoj će ukupan iznos biti umanjen za iznos nepravilnog
atka.

. 'DU slučaju kada je utvrđena nepravilnost'prije isplate prvog Zahtjeva za isplatu APPRRR
'o,odbiti iznos nepravilnog izdatka od prvog Zahtjeva za isplatu i izraditi Odluku o isplati u
dojće ukupan iznos biti umanjen za iznos nepravilnog izdatka.
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Ćlanak 15.

Ćlanak 16.

Povrat sredstava
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lučajevima kada je nepravilnost utvrđena nakon zadnje isplate, a koji nisu opisani
). točka 2., 3. i 4. ovog članka, APPRRR će donjeti Odluku o povratu sredstava, za
pno isplaćen iznos potpore.

lučajukada je utvrđena nepravilnost nakon konačne isplate, APPRRR će izdati Odluku
tu sredstavau sljedećim slučajevima:

'1. u slučaju utvrđenog iznosa isplaćenog pojedinog nepravilnog izdatka, putem Odluke
ratusredstava zatražit će se povrat tog iznosa isplaćenog pojedinog nepravilnog izdatka.
o utvrđene nepravilnosti prelazi iznos od 50% cjelokupne aktivnosti, od Korisnika će
itipovrat cjelokupno isplaćenog iznosa.

2. kadaje utvrđena nepravilnost, a Korisnik ju ne popravi sukladno Izvještaju Odjela
, trolu-putem Odluke o povratu sredstava APPRRR će zatražiti povrat cjelokupno
nogiznosa.
3. ako Upravna direkcija donese Zaključak o neispunjavanju obveze dostavljanja

,O~egizvješća o radu ili donese Zaključak o neprihvaćanju godišnjeg izvješća o radu za
, pan isplaćen iznos potpore - putem Odluke o povratu sredstava APPRRR će zatražiti
t,ejelokupnoisplaćenog iznosa potpore.
4. akoje utvrđena nepravilnost ujedno sumnja na prijevaru - putem Odluke o povratu
"a APPRRR će zatražiti povrat cjelokupno isplaćenog iznosa.
5. ukoliko APPRRR utvrdi da niti jedan projekt nije zaprimljen sa područja
enogLAG-a s Korisnikovom preporukom u razobIju od 12 mjeseci od dana sklapanja
govora- putem Odluke o povratu sredstava APPRRR će zatražiti povrat cjelokupno
nogiznosa.

, postoji financijski učinak, odnosno kada sredstva potpore nisu isplaćena Korisniku, a
;~ ~tvr~ena nepravilnost koja je ujedno i sumnja na prijevaru i ukoliko, postoji
~skiučmak, odnosno sredstva potpore su isplaćena Korisniku APPRRR će raskinuti
Ugovor, te zbog sumnje na prijevaru izvijestiti Državno odvjetništvo Republike
, (DOAA)kako bi se pokrenuo postupak pred nadležnim sudom.
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Članak 17.

(II Ukoliko Korisnik odluči otkazati ovaj Ugovor u razdoblju od petnaest (15) dana od dana
isplate, dužan je vratiti ukupno isplaćen iznos i o tome obavijestiti APPRRR pisanim putem,
osobno ili preporučenom pošiljkom s povratnicom. •

!
!.
i!

~

(2) U slučaju iz stavka l. ovog članka, APPRRR će raskinuti ovaj Ugovor u skladu s člankom
13. ovoga Ugovora.

(3) Ukoliko Korisnik odluči otkazati ovaj Ugovor u razdoblju nakon petnaest (15) dana od
dana isplate, obvezan je vratiti ukupno isplaćen iznos potpore uvećan za iznos ugovorne
kamate od 4% računajući od dana isplate.

Administrativna greška

Članak 18.

Članak 19.

. Crna lista

web stranici APPRRR- aobjaviti Crnu listu na oglasnoj ploči

. orisnik će biti evidentiran na Crnoj listi od dana izdvanja Odluke o povratu sredstva pa
o isteka roka od jedne (1) godine od dana povrata duga u cjelosti. U slučaju izdavanja
'0 raskidu ugovora zbog utvrđene nepravilnosti ili sumnje na prijevaru, Korisnik će biti
)iran na Crnoj listi do isteka roka od jedne (1) godine od dana izdavanja Izjave o
u.ugovora. ,.

•2,) Korisnik kojem je izdana Odluka o povratu sredstava za utvrđeni iznosa isplaćenog
'Ojedinognepravilnog izdatka (djelomičan iznos), biti će evidentiran na Crnoj listi samo
g,likone vrati sredstva u roku koji je određen .

,nici koji su evidentirani na Crnoj listi neće moći koristiti sredstva potpore injihova
. pacionalnu ili EU potporu neće biti pozitivno riješena.

(1) Korisnik kojemu je izdana Odluka o povratu sredstava za cjelokupan isplaćeni iznos
otpore ili Izjava o raskidu ugovora zbog utvrđene nepravilnosti ili sumnje na prijevaru bit će
'yidentiran na Crnoj listi APPRRR-a .

U slučaju utvrđene administrativne greške-pretplate/pogrešne uplate ili neke druge
o. administrativne greške počinjene od strane djelatnika APPRRR, u provedbi lPARD
. programa. APPRRR će izdati Odluku o povratu sredstva u slučaju administrativne greške

kojom će od Korisnika zatražiti povrat preplaćenog! pogrešno plaćenog iznosa .
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Javnost podataka

Članak 20. i'

Korisnik je obavješten da prihvaćanjem sredstava lPARD programa također prihvaća
uključivanje u Listu krajnjih korisnika koja će, uzimajući u obzir zaštitu osobnih podataka i,
zahtjeve sigurnosti, biti objavljena na web stranicama Ministarstva poljoprivrede
(www.mps.hr)i na web stranici APPRRR-a (www.apprrr.hr).

l
i

Članak 2J.

Ugovorne strane su suglasne da ukoliko ovaj Ugovor i prateća dokumentacija sadr2e podatke
koji se smatraju osobnim podacima isti budu zaštićeni sukladno nacionalnom zakonodavstvu.

Završne odredbe

Članak 22.

Popis jedinica lokalne samouprave i naselja u sklopu odabranog LAG-a bit će napravljen u
preslici te će biti prilog ovog Ugovora (Prilog l) i čini sastavni dio ovog Ugovora.

Članak 23.

(1) Korisnik je obvezan vratiti jedan (1) potpisani primjerak ovog Ugovora sa
ja\'nobilježničkom ovjerom Korisnikovog potpisa u roku od pet (5) dana od dana zaprimanja

ovog Ugovora.

(2) Ukoliko Korisnik ne postupi u skladu s stavkom J. ovog članka smatrat će se da je

j odustao od sklapanja ovog Ugovora.
,

Članak 24.

;~
i
£;
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Članak 25.

Ugovorne strane su suglasne da će sve eventualne sporove iz ovog Ugovora riješiti mirnim
utem. Ukoliko to ne bude moguće, svi nastali sporovi će se rješavati pred mjesno nadležnim

. dom.

Ukoliko Korisnik ne plati sredstva sukladno Odluci o povratu sredstava ili Odluci o povratu
sredstava u slučaju utvrđene administrativne greške, ili u slučaju neplaćanja kamata,
APPRRR će zatražiti povrat duga putem Državnog odvjetništva Republike Hrvatske kao

zakonskog zastupnika APPRRR-a.
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Članak 26.

i
REPUBLIKA HRVATSKA

IJA ZA PLAĆANJA U POLJOPRIVREDI,
I9ARSTVU I RURALNOM RAZVOJU
'oooo Zagreb, Ul. grada VUkQ~.f.26\ld
"i'Mfon"8002 700, T.IDf~lI)l:60 02 651

~".'U'';-= (l'og L'g(l\Wa. ugoyome strane potvrđuju da su isti pročitale i razumjele i da
~'1l::o.::;;Y~pra'a i obwze kao i pravne posljedice koje iz njega proizlaze.

Članak 27.

(}>ajit L'go,'or sklopljen u dva (2) originalna primjerka, od kojih jedan (1) primjerak pripada

Korisniku. a jedan (1) APPRRR-u.

bgrcb. 01. srpanj 2013. godine
,O L. 2013 .

Prilog:

Korisnik

/
1. Popis jedinica lokalne samouprave i naselja u sklopu odabrenog LAG.a

2. Vidljivost
3. Lista dokumenata koji se dostavljaju uz zahtjev za isplatu

Klasa: 440-08/13-01-0510026
Urbroj: 343-0403/05-13-006
Referentni broj: 16

...•...
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Popis jedinica lokalne samouprave i naselja u sklopu odabrenog LAG. a
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Naselj. u sklopu LAG-. SREDiŠNJA ISTRA

BERAM

BERTOSI

BRAJKOVIĆI

BUTONIGA

GRDOSELO

HEKI

JEŽENJ

KAŠĆERGA

KRšIKLA

LINOM

LOVRIN

PAZIN

TRVIŽ

VELA TRABA

ZABREžANI

ZAMASK

ZAMASKI DOL

ZARECJE

BELAJ

BORUT

CEROVUE

ĆUSI

DRAGUĆ

GOLOGORICA

GOLOGORIČKI DOL

GRADINJE

GRIMAlDA

KORELIĆI

NOVAKI PAZINSKI

OSUĆI

PAGUBICE

PAl

PREVIŽ

BATLUG

BAZGAUI

GRACISCE

JAKACIĆI

MANDALENCIĆI

MILOTSKI BREG

SKOPUAK

KAROJBA

NOVAKI MOTOVUNSKI

RAKOTULE

SKROPETI

BOUUN

BOUUNSKO PDUE

BRESTPOD UČKOM

DOLENJAVAS

LESISĆINA

LUPOGLAV

SEMIĆ

VRANJA

Grad Pazin

Općina Cerovlje

Općina Gračl~će

Općina Karojba

Općina Lupoglav

• is jedinica lokalne samouprave i nasel"a u sklopu odabranog: LAG-a SR£OI~NJA ISTRA

e lokalne samouprave u sklopu

ranog LAG•• SREDiŠNJA ISTRA



Općina Motovun

Općina Sveti Petar u Šumi

Općina Tinjan

BRKAČ

KALDIR

MOTOVUN

.•. SVETI BARTOL

SVETI PETAR U SUMI
BRČiĆI

BREČEVIĆI

JAKOVICI

KRINGA

MUNTRIU

RADETIĆI

TINJAN

ŽUŽIĆI

&/"",' eACf;'n~ !lt. CC. 1'.013.

t6~~ Ua: !of/g

,.
....
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PRJ;LOG2

REPU2UKA HRVATSKA

M;€.~ lA PV.ĆANJA UPOUOPRIVREDI,
!=lT~ l RURAlNOM RAZVOJU
l~ Zagreb. Ul. pra.d.a Vukovara 2t'lOd
Triefon: eo 02 700, Telarex: 60 02 651

?i PRILOG. OZNAČAVANJE ULAGANJA za IT'ARD. LEADERmjer2
;.

Onuču-anje ulaganja sufmaneiranih sredstvima IPARD programa
ll: oJ.'Tiru mjere LEADER

(,) Lokalna akcijska grupa (lAG) s kojomAgencija za plaćanja potpiše Ugovor o dodjeli
~.'a [PARD programa za sufinanciranje UG-a; tj: čiji rad se sufinancira sredstvima
lPARD programa u okviru mjere'LEADER, bit će jasno označena (njen poslovni prostor)
in(onnativllom pločom koja jasno namllČavada je rad,tog LAG-a sufinanciran sredstvima
lPARD programa u okviru mjere LEADER.

(2) Informativna ploča bit će izrađena od trajnog materijala (npr. plastike), dimenzija 0,42
x 0,297 m i nositi će natpis "Rad ove Lokalne akcijske grupe (LAG) sufinanciran je
sredstvima IPARD programa" na gornjem dijelu ploče. Ispod ovog natpisa stajat će
logo/znak LEADER između zastava EU i Republike Hrvatske smještenih u donjem lijevom,
odnosno desnomuglu.' .

(3) Ovakva informativna ploča mora biti postavljena na najvidljivijem mjestu !la zidu
poslovnih prostorija u kojirnaje smješteno sjedište LAG-a ili na glavnom ulazUu ured:(e).

(4) LAG je obvezan postaviti informativnu ploču nakon potPisivanja Ugovora o dodjeli
sredstava [PARO programa za sufinanciranje LAG-a s Agencijom za plaćanja, a ploča će
ostati postavljena tijekom perioda važenja Ugovora - lj. čitav period od $ godina nakon
datuma konačne isplate sredstava potpore iz'!PARO programa od strane Agencije za
plaćanja LAG-u (tzv. 'ex-post' period) ili do datuma raskida Ugovora, ukoliko dođe do '
raskidanja/otkazivanjaUgovora prije istjeka cx-post perioda.

• "' -. • > •• ;. ,:- •• ~>.-~.

(5) Sufi.nancii:aniLAQ nabavit će informativp.uploču o vlastitom trošku.
• "', '.'_~., ',;.~. • ~ __ 'o .<•. -:":-, .0; ';.';'.':

Primjer Il'ARD.LEADER informativne ploče:
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REPUBLIKA HRVATSKA

AGENCIJA ZA PLAćANJA U POWOPRIVREOI.
RIBARS1'VU I RURAlNOM RAzVOJU
'0000 l.apftlb, ui. grada VuI<OYIt1l269d
TaI6fon: GO02 700. TeJefu: 60 02 851

Sufinancirano sredstvima pretpristupnog EU
programa IPARD kroz mjeru LEADER

Osim ovakve opće informativne ploče koja se odnosi na rad LAG-a, u slučaju sufinanciranja
određene opreme (vozila, uredska opreme, namještaj, IT oprema), treba je označiti
odgovarajućim oZlIačava;ućim' naljepnicama s tekstom "Sllfina~ciranc sredstvima

pretpristupn.ogEU programa IPARlJ kroz mjeru LEADER" koje nose isti LEADER logo te
dvije zastave, kako je prikaumo ispod, a prikladnih su (manjih) dimenzija, ovisno o
dimenzijamasame opreme IlJl koju se ~tavljaju: .

(6) Ove označavajuće naljepnice moraju biti vidljivo istaknute na opremi kroz period od 5
godina od datumu koIlliČne Isplate II'ARD potllnr6 od' 'SU'lU1CAgtil1cUe ZlI '[ffil.ć'a$'-LAO-u ,
(!Zv.'ex-post' period) ili do datuma raskida Ugovora, ukoliko dođe do raskidati.ja/otkazivanja
Ugovoraprije istjeka ex-post pedoda. '

(7) za izradu sufinanciranih LAG-ovih informativnih 'i promotivnih mai.ciijala (tiskana i/ili
, internet priopćenja i internetske stranice) za označavanje će se koristiti oznaka istog dizajna
kao i ona na označavajućim naljepnicama, uzimajući u obzir prikladne dimenzije oznaka ll'
omjeru onih II tiskanim oglasima. Oznaka će biti smještena' na dnu materijala, odnosno
internetske stranice, tj. ua dnu zadnje stranice, u slučaju' da materijal .ima vi~e od jedne
stranice. Uz oznaku, sljt;dcći tekst se mora nalaziti na poleđini tiskanog materijala: ,;Ovaj
(materijal) izrađen je II sklopu (ime projekta) financiranog iz EU pretpristupnog programa

•



!PARD. Sadržaj ovog (materijala) je isključiva odgovornost (Upravne direkcije) i ne
odražava nužno stajališta Europske unije".
Također, na prvoj i posljednjoj stranici materijala moraju biti prikazBni logotipi EU i partnera
koji sudjeluje u provedbi. Na posljednjoj stninici materijala. partneri koji nisu spomenuti na
naslovnoj stranici (zbog nedostatka prostora) mogu biti prikazani (opcionalno ). uz kO'ntak1za
dodatne informacije (barem link na internetsku stranicu), ..

•
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(8) U slučaju da je oglas emitiran na TV-u, video materijal, kao i tiskani materijal, na driu će
prikazati istu omaku kao i tiskani materijal. U slučaju da je oglas napravljen u formatu!!.H4iQ
materiiala (u svrhu radio oglašavanja) na njegovom kraju mora biti kratka rečenica "Ovaj
oglas sufinanciranje iz EU pretpristupnog programa !PARD kroz mjeru LEADER". Sadržaj
ovog oglasa je isključiva odgovornost (Upravne direkcije) i ne odražava nužno stajališta

Europske unije".

(9) U slučaju da se sufinanciranje odnosi na zbivanja (promotivna ili obrazovna) koje
organizira LAG (poput selllinara; treninga, radionica), korisnik je dužan. označiti
prostor/mjesto ili prostoriju ili sobu u kojem se održava zbivanje, na način da na vidljivo
mjesto stavi tablu (Prenosivi znak ili baner) istog dizajna kao informativna ploča u formatu
ne manjem od 2xA3. Taj prenosivi baner mora biti izložen kraj naziva LAG-a na sajmovima
ili sličnim zbivanjima gdje LAG prezentira svoj rad i aktivnosti. Takav prenosivi znaklbaner

bit će izložen tijekom trajanja sufinanciranog zbivanja.

.,'
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Ja, javni bilježnik, MARIJA BLEČIĆ, PAZIN, Prolaz Jože Šurana 6potvrđujem
da je RENATO KRULČIĆ (OIB: 40664034131), rođen 01.06.1970. godine,
LINDAR LINDAR 126 B, predsjednik udruge LOKALNA AKCIJSKA GRUPA
"SREDj~NJAISTRA" sa sjedištem u Pazinu, Družbe Sv. Ćirila iMetoda 10,
registarski broj udruge: 18002467, OIB 59363109641, čiju sam istovjetnost

utvrdila uvidom u osobnu iskaznicu br. 102301293 izdanu od PP Pazin dana 25.

travnja 2006. godine, a ovlaštenje za zastupanje elektronskim uvidom u Registar

udruga Republike Hrvatske na današnji dan, u mojoj nazočnosti vlastoručno
pofpisao pismeno. Potpis na pismenuje istinit.

Javnobilježnička pristojba za ovjeru po tar. br. 11. s1.4. z.JP u iznosu od 10,00
kn naplaćena je Iponištena na primjerku koji ostaje za arhiv. Javnobilježnićko
nagrada zaračunata u iznosu od 30,00 kn + PDV 25% (7,50 kn), a trošak 0,00
kn + PDV 25% (0,00 kn).

Broj: OV-3999/13
U Pazinu, 05.07.2013.

Temeljem čl. 77. st. 4. Zakona o j
sadr!qj pismena na kojemu ovje

Ja, javni bilježnik, l'tfARIJA BLEČIĆ, PAZIN, Prolaz Jože Šurana 6potvrđujem
daje ovo neposredna preslika izvorne isprave nakon ovjere potpisa "UGOVOR O
DODIJELI SREDSTAVA IZ IPARD PROGRAMA za sufinanciranje LAG-a
br: 1612013"
Ispisan je računalom, a ima 19 stranica i ovjerava se u 1primjerku.
Izvorna isprava se po tvrdnji stranke nalazi kod stranke, a donijela ju je sa sobom
stranka RENATO KRULCIĆ (alB: 40664034131), rođen 01.06.1970. godine,
LINDAR, LlNDAR 126 B, predsjednik udruge LOKALNA AKCIJSKA
GRUPA"SREDIŠNJA ISTRA" sa sjedištem u Pazinu, Družbe Sv. Ćirila iMetoda
10. registarski broj udruge: 18002467, alB 59363109641 (OI br. 102301293 PP
Pazin).
Javnobilježnička pristojba za ovjeru po tar. br. ll/I ZJP u iznosu od 24,00 kn
naplaćena je i poništena na primjerku koji ostaje za arhiv. Javnobilježničko
nagrada zaračunata u iznosu od lO,OOk o (2,50 kn), a trošak 0,00
kn + PD V 25% (0,00 kn). ~ ~ .

Broj: OV-4000/13 :;;." a 1bilježnik'
UPazinu, 05.07.2013. ~. JA BLEČIĆ

Do Z, - vnog bilježnika
~ idlv obilježni" .

~"/ iV'" ifednik •
V..q~Nt~\ arija aul? e


